
KEMENTERIAN AGAMA RI
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI
Alamat: Jalan Sultan Qaimuddin No. 17, Telp. (0401) 3193710, Fax. (0401) 3193710

Website : http://iainkendari.ac.id

KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI

NOMOR : 0450.a TAHUN 2016

TENTANG

PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI

TAHUN 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN IAIN KENDARI,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan sumber daya manusia (SDM)
dalam bidang penelitian di IAIN Kendari, maka dipandang perlu untuk
memberi bantuan dana penelitian mandiri bagi para Dosen Peneliti;

b. bahwa guna realisasi dana penelitian dimaksud, yang bersumber dari
DIPA Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari Tahun Anggaran
2016, maka perlu ditetapkan nama-nama Peneliti dan Judul Penelitian
Mandiri IAIN Kendari Tahun 2016;

c. bahwa nama Dosen Peneliti dan Judul Penelitian yang tercantum
dalam Lampiran Keputusan ini, dianggap memenuhi syarat untuk
mendapatkan bantuan dana penelitian mandiri.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional
Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi;

2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
3. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional;
4. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
5. Peraturan Presiden RI Nomor 145 Tahun 2014 tentang Perubahan

Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri Kendari Menjadi Institut Agama
Islam Negeri Kendari;

6. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 02 tahun 2006 tentang
Mekanisme Pelaksanaan Pembayaran Atas Beban Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara di Lingkungan Departemen Agama;

7. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 55 Tahun 2014 tentang
Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat pada Perguruan
Tinggi Keagamaan;

8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Kendari;

9. Keputusan Menteri Agama RI Nomor: 20 Tahun 2014 Tentang
Penunjukan Kuasa Pengguna Anggaran dan Pelaksana Tugas Kuasa
Pengguna Anggaran di Lingkungan Kementerian Agama.

Memperhatikan : Hasil Seleksi oleh Tim Penilai Proposal Penelitian Mandiri Dosen IAIN
Kendari tanggal 6 Maret 2016.



MEMUTUSKAN

Menetapkan : Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari Tentang Program
Peningkatan SDM Penelitian IAIN Kendari Tahun 2016.

Pertama : Menetapkan Nama-Nama Peneliti dan Judul Penelitian Mandiri Program
Peningkatan SDM Penelitian Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari
Tahun 2016, sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan ini.

Kedua : Dosen Peneliti bertanggung jawab penuh atas dana penelitian yang diterima,
serta wajib membuat laporan hasil penelitian untuk diserahkan kepada LPPM
IAIN Kendari dan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari.

Ketiga : Kepada masing-masing Dosen Peneliti diberikan biaya operasional kegiatan
penelitian sebesar Rp. 15.000.000,- (Lima Belas Juta Rupiah) per Judul
Penelitian.

Keempat : Dosen Peneliti berkewajiban untuk membayar pajak atas dana penelitian
yang digunakan, sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini, dibebankan kepada DIPA
Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari, kode dan sub kegiatan:
2132.008.305.004.B, akun 521219 Tahun 2016.

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan 31
Desember 2016, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat
kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan seperlunya.

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari Tentang Program
Peningkatan SDM Penelitian IAIN Kendari Tahun 2016.

Pertama : Menetapkan Nama-Nama Peneliti dan Judul Penelitian Mandiri Program
Peningkatan SDM Penelitian Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari
Tahun 2016, sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan ini.

Kedua : Dosen Peneliti bertanggung jawab penuh atas dana penelitian yang diterima,
serta wajib membuat laporan hasil penelitian untuk diserahkan kepada LPPM
IAIN Kendari dan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari.

Ketiga : Kepada masing-masing Dosen Peneliti diberikan biaya operasional kegiatan
penelitian sebesar Rp. 15.000.000,- (Lima Belas Juta Rupiah) per Judul
Penelitian.

Keempat : Dosen Peneliti berkewajiban untuk membayar pajak atas dana penelitian
yang digunakan, sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini, dibebankan kepada DIPA
Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari, kode dan sub kegiatan:
2132.008.305.004.B, akun 521219 Tahun 2016.

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan 31
Desember 2016, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat
kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan seperlunya.

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari Tentang Program
Peningkatan SDM Penelitian IAIN Kendari Tahun 2016.

Pertama : Menetapkan Nama-Nama Peneliti dan Judul Penelitian Mandiri Program
Peningkatan SDM Penelitian Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari
Tahun 2016, sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan ini.

Kedua : Dosen Peneliti bertanggung jawab penuh atas dana penelitian yang diterima,
serta wajib membuat laporan hasil penelitian untuk diserahkan kepada LPPM
IAIN Kendari dan Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari.

Ketiga : Kepada masing-masing Dosen Peneliti diberikan biaya operasional kegiatan
penelitian sebesar Rp. 15.000.000,- (Lima Belas Juta Rupiah) per Judul
Penelitian.

Keempat : Dosen Peneliti berkewajiban untuk membayar pajak atas dana penelitian
yang digunakan, sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini, dibebankan kepada DIPA
Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari, kode dan sub kegiatan:
2132.008.305.004.B, akun 521219 Tahun 2016.

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan 31
Desember 2016, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat
kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan seperlunya.

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.



Lampiran:
KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI
NOMOR : 0450.a TAHUN 2016

TENTANG

PENELITI DAN JUDUL PENELITIAN MANIDIRI
PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI
TAHUN 2016

NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN

1. Dr. Asliah Zainal, MA
Taufik Hidayat

Oase Di Tengah Padang Pasir; Islamic Centre Mu'adz Bin
Jabal (ICM) dan Konstruksi Sosial Religius Masyarakat Kota
Kendari

2. Zulaeha, S.Ag, M.Ag
Haerani Isnaeni

Analisis Kesalahan Gramatikal dan Leksikal dalam Karya
Tulis Ilmiah Berbahasa Arab Mahasiswa Prodi PBA IAIN
Kendari

3. Dr. Muhammad Alifuddin, MA
Sinarwati Labinda

Komunikasi Antar Iman dalam Masyarakat Segregatif (Studi
Kasus di Aoma - Ambesakoa Kabupaten Konawe Selatan)

4. Ahmadi, S.HI, MH
Reinaldi A. Tayyeb

Legalitas Pemilihan  Gubernur dan Wali Kota: Studi Analisis
Penerbitan Perpu No.1 Tahun 2014 Tentang Pilkada
Serentak

5. Sri Hadijah Arnus, S.Sos, M.Si
Hayani

Peran E-Government di Era Keterbukaan Informasi Publik
dalam Mewujudkan Transparasi Pemerintahan di Provinsi
Sulawesi Tenggara

6. Fahmi Gunawan, S.S, M.Hum
Taswin

Analisis Gaya Bahasa Dosen Terhadap Mahasiswa  di IAIN
Kendari

7. Hasan Basri, S.Ag, M.Pd.I
Muhammad Rudini

Harmoni Masjid-Gereja; Relasi Jamaah Masjid Da’wah
Wanita dengan Jemaat Gereja Pantekosta Bukit Zaitun
Kendari

8. Wa Muna, S.Ag, M.Pd.I
Aisa Lambata

Akselerasi Pemahaman Materi Sharaf Melalui Metode
Tamyiz Berbasis Mempe-ragakan Caranya pada Mahasiswa
Semseter II PBA Tarbiyah IAIN Kendari

9. Dr. Ashadi L. Diab, MA, M.Hum
Muh. Salim

Pertanggungjawaban Hukum Terhadap Pelanggaran
Tindakan Malpraktik Medis dalam Maqasid Syariah

10. Syahrul Marham, S.Pd.I, M.Pd
Ihwan Fauzi Kepemimpinan Religio-Transformasional

11. Dr. Siti Halimang, M.HI
Muh. Reski

Undang-Undang RI Nomor 44 Tahun 2008 Tentang
Pornografi Perspektif Maqashid Al-Syariah

12. Muh. Asrianto Zainal, SH, MH
Fatmawati

Penerapan Sanksi Pidana Denda Terhadap Pelaku Kejahatan
Narkotika (Studi Kasus di Pengadilan Negeri Kendari)

13. Dr. Laode Abdul Wahab, M.Pd
Wa Fida

Pemerolehan Bahasa  Arab anak 0-6 Tahun
(Studi Psikososioantropolinguistik pada Anak di Kota
Kendari)

14. Dr. Hj. Nurseha Gazali, M.Si
Muh. Sadid Hidayat

Studi Evaluatif Terhadap Efektivitas Pengelolaan
Laboratorium Micro Teaching pada FTIK IAIN Kendari



NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN

15. Mahrudin, S.Sos, M.Si
Aris Darmawan

Implikasi Kebijakan Pemekaran Desa Terhadap Redistribusi
Aset dan Penetapan Administratif Pemerintahan Desa di
Kecamatan Talaga Raya Kabupaten Buton Tengah

16. Muhamad Turmudi, S.Ag, MM
Ria Setiawati Asri

Pengolahan Limbah Plastik dalam Perspektif Ekonomi Islam
(Studi pada UD. Wahyu Plastik)

17. Abbas, S.Ag, MA
Abd. Rahman

Analisis Teologis Salafi di ICM (Islamic Centre Muadz Bin
Jabal) Kota Kendari

18. Dr. Muhammad Hadi, M.HI
Tatif Ramadani

Implementasi Akad Financial Pada Bank BNI Syariah Kota
Kendari

19. Dr. Kamaruddin, MH
Nur Salam Problematik Perkawinan di Bawah Umur di Kota Kendari

20. Abdul Halim, S.Pd, M.TESOL
Muh. Yudi Pranata

Searching for a Better Implementation of Code Switching
Aspects in English Major Students at IAIN Kendari

21. Sodiman, M.Ag
Citra Firdausi Umami

Eco-Spiritual (Studi Pemikiran "Kembali ke Spiritual" Seyyed
Hossein Nasr dalam Upaya  Penyelamatan Lingkungan
Hidup)

22. Erdiyanti, S.Ag, M.Pd
Alex Akbar

Fenomena Orang Tua dalam Memilih Lembaga Pendidikan
Islam (Studi pada MIS Ummushabri Kendari)

23. Rasmi, S.Ag, M.S.I.
Kharis Sulaeman Hasri

Keterampilan Variasi Mengajar Dosen IAIN Kendari (Studi
Pada Dosen Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan IAIN
Kendari)

24. Dra. Rahmawati, M.Pd
Nurul Ikrimah Lukman

Nilai-nilai Pendidikan Akhlak Dalam Film Kartun Animasi 3D
Adit Dan Sopo Jarwo Yang Ditayangkan Stasiun MNCTV

25. Drs. Abdul Kadir, M.Pd
Abdul Rahman

Pengembangan Bahan Ajar IPA Berbasis Science
Environmental Technology & Society (SETS) pada Siswa
MTsN 1 Kota Kendari

26. Dr. Sulaemang L., M.Th.I
Novi Dina Ayu S.

Etika Bisnis Menurut Hadis dan Implementasinya dalam
Bisnis Kontemporer

27. Dr. H. Rusdin Muhalling, M.HI
Muh. Khaekal

Pengaruh Rotasi, Revolusi Bumi Terhadap Penentuan Waktu
Sholat

28. Nurjannah, S.Kom, M.Pd
Nurfadillah

Implementasi Kurikulum 2013 (Studi  Kompetensi Pedagogik
dan Kesiapan Guru Pendidikan Agama Islam Sekolah
Menengah Pertama  di Wangi-Wangi dan Wangi-Wangi
Selatan

29. Masdin, M.Pd
Muthaharah

Fenomena Anak Jalanan Kota Kendari  Menuju Kota Layak
Anak (Tinjauan Atas Hak Pendidikan Anak)

30. Aliwar, S.Ag, M.Pd
Aris Armed Daud

Integrasi Nilai-Nilai Karakter dalam Pembelajaran (Survei
pada FTIK IAIN Kendari)

31. Dr. Imelda Wahyuni, M.Ag
Siti Aisyah Ahmad

Perbedaan Individu Dalam Pembelajaran Bahasa Arab (Studi
Kasus Pada Mahasiswa Fakultas Tarbiyah dan Ilmu
Keguruan IAIN Kendari)

32. Dr. Hj. Siti Kuraedah, M.Ag
Riskiyana Hasan

Identifikasi Pencapaian Kompetensi Dasar Bahasa Arab
Mahasiswa Semester VIII FTIK IAIN Kendari



NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN

33. Kartini, S.Ag, M.HI
Rizal

Penyelesaian Sengketa Kewarisan pada Pengadilan Agama
Kendari

34. Dr. H. Herman, M.Pd.I
Muhammad Rijal

Pendidikan  Kecakapan Hidup pada Anak Remaja Suku Bajo
di Desa Bokori Kec. Soropia Kab. Konawe

35. La Hadisi, S.Ag, M.Pd.I
Samsul

Strategi Sekolah Dalam Mengatasi Pelanggaran Tata Tertib
Siswa di Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) Negeri 2
Kendari

36. Sitti Fauziah, S.Pd.I, M.Pd
Erna Kurniawati

Interfensi Pemakaian Bahasa Daerah dalam Situasi Kontak
Bahasa pada Masyarakat Kelurahan Alolama Kecamatan
Mandonga

37. Dr. H. Abd. Rahman P., M.Si
Muh. Nengah Murbada Karakter Penjual Sayur Keliling di Pasar Baruga Kendari

38. Wahyudin Maguni, SE, M.Si
Amiluddin

Pengaruh Kecerdasan Spiritual, Kepemimpinan dan Budaya
Organisasi  Terhadap Perilaku Individu dalam Organisasi
(OCB) dan Kinerja Karyawan (Studi Kasus Bank Umum
Syariah Kota Kendari)

39. Dr. Faizah Binti Awad, M.Pd
Burhan

Model Penanganan Guru Bimbingan Konseling Terhadap
Siswa Korban Bullying di SMP Negeri 17 Kota Kendari

40. Dr. Suprianto, MA
Sri Annisa Bintang

Merajut Harmoni Kehidupan Sejak Usia Dini (Telaah
Wawasan Multikultural Dalam Buku Pelajaran Pendidikan
Agama Islam di Sekolah Dasar)

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.

NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN

33. Kartini, S.Ag, M.HI
Rizal

Penyelesaian Sengketa Kewarisan pada Pengadilan Agama
Kendari

34. Dr. H. Herman, M.Pd.I
Muhammad Rijal

Pendidikan  Kecakapan Hidup pada Anak Remaja Suku Bajo
di Desa Bokori Kec. Soropia Kab. Konawe

35. La Hadisi, S.Ag, M.Pd.I
Samsul

Strategi Sekolah Dalam Mengatasi Pelanggaran Tata Tertib
Siswa di Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) Negeri 2
Kendari

36. Sitti Fauziah, S.Pd.I, M.Pd
Erna Kurniawati

Interfensi Pemakaian Bahasa Daerah dalam Situasi Kontak
Bahasa pada Masyarakat Kelurahan Alolama Kecamatan
Mandonga

37. Dr. H. Abd. Rahman P., M.Si
Muh. Nengah Murbada Karakter Penjual Sayur Keliling di Pasar Baruga Kendari

38. Wahyudin Maguni, SE, M.Si
Amiluddin

Pengaruh Kecerdasan Spiritual, Kepemimpinan dan Budaya
Organisasi  Terhadap Perilaku Individu dalam Organisasi
(OCB) dan Kinerja Karyawan (Studi Kasus Bank Umum
Syariah Kota Kendari)

39. Dr. Faizah Binti Awad, M.Pd
Burhan

Model Penanganan Guru Bimbingan Konseling Terhadap
Siswa Korban Bullying di SMP Negeri 17 Kota Kendari

40. Dr. Suprianto, MA
Sri Annisa Bintang

Merajut Harmoni Kehidupan Sejak Usia Dini (Telaah
Wawasan Multikultural Dalam Buku Pelajaran Pendidikan
Agama Islam di Sekolah Dasar)

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.

NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN

33. Kartini, S.Ag, M.HI
Rizal

Penyelesaian Sengketa Kewarisan pada Pengadilan Agama
Kendari

34. Dr. H. Herman, M.Pd.I
Muhammad Rijal

Pendidikan  Kecakapan Hidup pada Anak Remaja Suku Bajo
di Desa Bokori Kec. Soropia Kab. Konawe

35. La Hadisi, S.Ag, M.Pd.I
Samsul

Strategi Sekolah Dalam Mengatasi Pelanggaran Tata Tertib
Siswa di Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) Negeri 2
Kendari

36. Sitti Fauziah, S.Pd.I, M.Pd
Erna Kurniawati

Interfensi Pemakaian Bahasa Daerah dalam Situasi Kontak
Bahasa pada Masyarakat Kelurahan Alolama Kecamatan
Mandonga

37. Dr. H. Abd. Rahman P., M.Si
Muh. Nengah Murbada Karakter Penjual Sayur Keliling di Pasar Baruga Kendari

38. Wahyudin Maguni, SE, M.Si
Amiluddin

Pengaruh Kecerdasan Spiritual, Kepemimpinan dan Budaya
Organisasi  Terhadap Perilaku Individu dalam Organisasi
(OCB) dan Kinerja Karyawan (Studi Kasus Bank Umum
Syariah Kota Kendari)

39. Dr. Faizah Binti Awad, M.Pd
Burhan

Model Penanganan Guru Bimbingan Konseling Terhadap
Siswa Korban Bullying di SMP Negeri 17 Kota Kendari

40. Dr. Suprianto, MA
Sri Annisa Bintang

Merajut Harmoni Kehidupan Sejak Usia Dini (Telaah
Wawasan Multikultural Dalam Buku Pelajaran Pendidikan
Agama Islam di Sekolah Dasar)

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 16 Maret 2016

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.


